
 
 
 
 
 
 
27.03.2023          № 882 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
информационного общества, оптимизация муниципальной службы и 
повышение качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг в городе-курорте Пятигорске», утвержденную постановлением 
администрации города Пятигорска от 28.08.2017 № 3605 

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Думы города Пятигорска 20 декабря 2022 г. № 46-21 

РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов», постановлением администрации города Пятигорска от 

08.10.2018 № 3899 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ города-курорта Пятигорска 

(о признании утратившим силу постановления администрации города 

Пятигорска от 08.11.2013 № 4175)», постановлением администрации города 

Пятигорска от 08.10.2018 № 3900 «Об утверждении Методических указаний 

по разработке и реализации муниципальных программ города-курорта 

Пятигорска (о признании утратившим силу постановления администрации 

города Пятигорска от 12.11.2013 № 4192)», постановлением администрации 

города Пятигорска от 12.11.2013 № 4193 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города-курорта Пятигорска, планируемых к 

разработке», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, –  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного 

общества, оптимизация муниципальной службы и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте 

Пятигорске» (далее - Программа), утвержденную постановлением 

администрации города Пятигорска от 28.08.2017 № 3605, с учетом ранее 

внесенных изменений постановлениями администрации города Пятигорска 

от 06.04.2021   № 1035, от 15.03.2022 № 712 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового  

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы и источники Объем финансового обеспечения Программы за 



2 

 

финансового  

обеспечения 

Программы  

счет средств бюджета города-курорта Пятигорска 

составит 1 616 658,73 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 

в 2018 году – 183 549,06 тыс. руб.; 

в 2019 году – 181 746,88 тыс. руб.; 

в 2020 году – 200 573,42 тыс. руб.; 

в 2021 году – 192 564,34 тыс. руб.; 

в 2022 году – 201 052,71 тыс. руб.; 

в 2023 году – 218 654,11 тыс. руб.; 

в 2024 году – 219 039,25 тыс. руб. 

в 2025 году – 219 478,96 тыс. руб. 

из них бюджет Ставропольского края составляет –  

19 588,00 

 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 году – 2 058,21 тыс. руб.; 

в 2019 году – 2 154,65 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 386,80 тыс. руб.; 

в 2021 году – 2 386,80 тыс. руб.; 

в 2022 году – 2 472,98 тыс. руб.; 

в 2023 году – 2 709,52 тыс. руб.; 

в 2024 году – 2 709,52 тыс. руб.; 

в 2025 году – 2 709,52 тыс. руб. 

Налоговые расходы города-курорта Пятигорска – 

5457,36 тыс. руб. в том числе по годам: 

2018 год - 0,00 тыс. рублей; 

2019 год - 0,00 тыс. рублей; 

2020 год - 909,56 тыс. рублей; 

2021 год - 909,56 тыс. рублей; 

2022 год - 909,56 тыс. рублей; 

2023 год - 909,56 тыс. рублей; 

2024 год - 909,56 тыс. рублей; 

2025 год - 909,56 тыс. рублей»; 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие информационного 

общества в городе-курорте Пятигорска» строку «Объемы и источники 

финансового  обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции:                                   

«Объёмы и источники 

финансового 

обеспечения 

Подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения  

Подпрограммы 1 составит  

223 743,94 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

в 2018 году – 23 143,76 тыс. руб.; 

в 2019 году – 23 162,68 тыс. руб.; 

в 2020 году – 22 280,29 тыс. руб.; 

в 2021 году – 28 023,68 тыс. руб.; 



3 

 

в 2022 году – 30 844,69 тыс. руб.; 

в 2023 году – 32 096,28 тыс. руб.; 

в 2024 году – 32 096,28  тыс. руб.; 

в 2025 году – 32 096,28 тыс. руб.; 

из них бюджет Ставропольского края составляет –  

19 588,00 

 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2018 году – 2 058,21 тыс. руб.; 

в 2019 году – 2 154,65 тыс. руб.; 

в 2020 году – 2 386,80 тыс. руб.; 

в 2021 году – 2 386,80 тыс. руб.; 

в 2022 году – 2 472,98 тыс. руб.; 

в 2023 году – 2 709,52 тыс. руб.; 

в 2024 году – 2 709,52 тыс. руб.; 

в 2025 году – 2 709,52 тыс. руб.»; 

 1.3. В паспорте Подпрограммы 3 «Повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» строку «Объемы и источники 

финансового  обеспечения Подпрограммы 3» изложить в следующей 

редакции:  

«Объёмы и источники 

финансового 

обеспечения 

Подпрограммы 3 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит – 297 828,86 тыс. руб. за счет средств  

бюджета города-курорта Пятигорска –  

297 828,86 тыс. руб.  

в том числе по годам: 

2018 год – 35 110,22 тыс. руб.; 

2019 год – 35 132,99 тыс. руб.; 

2020 год – 35 556,33  тыс. руб.; 

2021 год – 35 574,58 тыс. руб.; 

2022 год – 36 677,48 тыс. руб.; 

2023 год – 39 871,37 тыс. руб.; 

2024 год – 39 912,16 тыс. руб.; 

2025 год – 39 993,73 тыс. руб.»; 

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска, управляющего делами 

администрации города Пятигорска Малыгину А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Пятигорска         Д.Ю.Ворошилов



Приложение  
к постановлению администрации  

города Пятигорска  
от 27.03.2023 № 882 

 
Приложение 3 

к муниципальной программе 
города-курорта Пятигорска 

«Развитие информационного 
общества, оптимизация 

муниципальной службы и 
повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в городе-курорте Пятигорске» 

                             
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие информационного 
общества, оптимизация муниципальной службы и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе-курорте Пятигорске» 
  

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы  

Источники 

финансового 

обеспечения 

по 

ответственно

му 

исполнителю, 

соисполнител

ю 

Программы, 

подпрограмм

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс.рублей) 

2018 

 год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 



2 

 

ы 

Программы, 

основному 

мероприятию 

подпрограмм

ы Программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Муниципальная 

программа 

города-курорта 

Пятигорска 

«Развитие 

информационно

го общества, 

оптимизация 

муниципальной 

службы и 

повышение 

качества 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в городе-

курорте 

Пятигорске», 

всего 

Всего: 183549,06 181746,88 200573,42 192564,34 201052,71 218654,11 219039,25 219478,96 

средства 

местного 

бюджета 

181490,85 179592,23 197277,07 189267,99 198579,73 215944,59 216329,73 216769,44 

средства 

краевого 

бюджета 

2058,21 2154,65 2 386, 80 2386,80 2472,98 2709,52 2709,52 2709,52 

Налоговые 

Расходы 

Программы 

0,00 0,00 909,56 909,56 909,56 909,56 909,56 909,56 

2. Подпрограмма 

1 «Развитие 

Всего: 23143,76 23162,68 

 

22280, 29 28023,68 30844,69 32096,28 32096,28 32096,28 



3 

 

информационн

ого общества в 

городе-курорте 

Пятигорска», 

всего 

средства 

местного 

бюджета 

21085,55 21008,03 19893,49 25636,88 28371,71 29386,76 29386,76 29386,76 

средства 

краевого 

бюджета 

2058,21 

 

2154,65 2 386, 80 2386,80 2472,98 2709,52 2709,52 2709,52 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1: 

         

2.1. Освещение 

деятельности 

администрации 

города 

Пятигорска и 

основных 

событий 

общественно-

политической 

жизни города-

курорта 

Пятигорска 

средства 

бюджета 

города 

16300,00 

 

14900,00 

 

14900,00 14900,00 14900,00 14900,00 14900,00 14900,00 

2.2. Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

средства 

бюджета 

города 

3042,89 

 

4367,0 3000,00 3000,00 2925,00 2925,00 2925,00 2925,00 



4 

 

администрации 

города 

Пятигорска 

2.3. Организация 

комплектовани

я, хранения, 

учета и 

использования 

архивных 

документов 

средства 

бюджета 

города 

3800,87 3 895,68 

 

4 380,29 4379,69 4530,84 4963,54 4963,54 4963,54 

средства 

местного 

бюджета 

1742,66 1741,03 1993,49 1992,89 2057,86 2254,02 2254,02 2254,02 

средства 

краевого 

бюджета 

2058,21 

 

2154,65 

 

2 386, 80 2386,80 2472,98 2709,52 2709,52 2709,52 

2.4. Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

учреждениями 

в сфере 

информационн

ой поддержки 

средства 

бюджета 

города 

0,00 0,00 0,00 5743,99 8488,85 9307,74 9307,74 9307,74 

2.5. Профилактика 

коррупционны

х рисков в 

сфере 

деятельности 

административ

ных органов 

не требует 

финансового 

обеспечения 

 

        

2.6. Использование 

электронного 

не требует 

финансового 

        



5 

 

юридически 

значимого 

документообор

ота в органах 

местного 

самоуправлени

я 

администрации 

города 

Пятигорска 

обеспечения 

2.7. Гармонизация 

открытых 

данных их 

размещение в 

информационн

ых ресурсах 

не требует 

финансового 

обеспечения 

        

2.8.. Предоставлени

е органам 

местного 

самоуправлени

я города-

курорта 

Пятигорска 

льготы по 

уплате 

земельного 

налога. 

  

не требует 

финансового 

обеспечения 

        

3. Подпрограмма средства 378,80 412,40 370,20 370,20 370,20 370,20 370,20 370,20 



6 

 

2 «Развитие 

муниципальной 

службы и 

противодейств

ие коррупции в 

городе-курорте 

Пятигорске» , 

всего 

бюджета 

города 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

2: 

         

3.1. Проведение 

аттестации 

муниципальны

х служащих 

не требует 

финансового 

обеспечения 

 

        

3.2. Профессиональ

ная 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 

специалистов 

отраслевых 

(функциональн

ых) органов 

(структурных 

подразделений) 

средства 

бюджета 

города  

243,80 277,40 235,20 235,20 235,20 235,20 235,20 235,20 



7 

 

администрации 

города 

Пятигорска (не 

являющихся 

юридическими 

лицами) 

3.3. Освещение 

сведений о 

борьбе с 

коррупцией на 

территории 

города-курорта 

Пятигорска 

средства 

бюджета 

города 

135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 

4. Подпрограмма 

3 «Повышение 

качества 

предоставления 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг», всего 

средства 

бюджета 

города 

35110,22 35132,99 35556, 33 35574,58 36677,48 39871,37 39912,16 39993,73 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

3: 

         

4.1. Актуализация 

административ

не требует 

финансового 

        



8 

 

ных 

регламентов 

предоставления 

муниципальны

х услуг в 

соответствии с 

действующим 

законодательст

вом 

обеспечения 

4.2. Подготовка 

предложений 

по расширению 

перечня 

муниципальны

х услуг, 

предоставляем

ых 

многофункцио

нальным 

центром 

не требует 

финансового 

обеспечения 

        

4.3. Повышение 

доступности 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг, 

предоставляем

ых по 

принципу 

средства 

бюджета 

города 

35110,22 35132,99 35 556, 32 35 574, 58 36677,48 39871,37 39912,16 39993,73 



9 

 

«одного окна» 

4.4. Проведение 

мероприятий 

по 

популяризации 

предоставления 

муниципальны

х услуг в 

электронной 

форме 

не требует 

финансового 

обеспечения 

        

5. Подпрограмма 

4 

«Обеспечение 

реализации 

Программы 

«Развитие 

информационн

ого общества, 

оптимизация 

муниципальной 

службы и 

повышение 

качества 

предоставления 

государственн

ых и 

муниципальны

х услуг в 

городе-курорте 

средства 

бюджета 

города 

 

124 916,28 123 038,81 142366,60 

 

128595,88 

 

133160,34 

 

146316,26 146660,62 147018,75 

Налоговые 

Расходы 

Программы 

0,00 0,00 909,55 909,55 909,56 909,56 909,56 909,56 



10 

 

Пятигорске», 

всего 

 в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия 

подпрограммы 

4: 

         

5.1 Обеспечение 

реализации 

Программы  

средства 

бюджета 

города 

124 916,28 123 038,81 141 457, 05 127666,33 133160,34 

 

146316,26 146660,62 147018,75 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города  
Пятигорска                                              А.А.Малыгина



 


	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
	финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие информационного общества, оптимизация муниципальной службы и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе-курорте Пятигорске»

